
 

 

 

PROVVEDIMENTO 
 

OGGETTO: Provvedimento di impegno e  aggiudicazione definitiva relativa alla fornitura e 
all’installazione di un sistema di spettrometria di massa triplo quadrupolo con sorgente di ioni 
al plasma accoppiato induttivamente presso l’Istituto di Metodologie per l’Analisi Ambientale 
del Consiglio Nazionale delle Ricerche, nell’ambito del Progetto di potenziamento 
dell’Infrastruttura di Ricerca “Space Technologies and Applications Centre-Upgrade – STAC UP”. 
Spesa cofinanziata dal PO FESR Basilicata 2014-2020 – Avviso per il Sostegno a Infrastrutture di 
Ricerca Regionali approvato con DGR n. 402 del 28.06.2019. CUP G39J19000770007 

IL DIRETTORE  

VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche in attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale n.192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche - DPCNR del 12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 
2019; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” pubblicato 
sul Supplemento Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive 
disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 
56 e s.m.i.;  

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 
05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97;  

VISTA la decisione di contrattare prot. IMAA n. 0002500 del 30/12/2022, con la quale è 
stato dato avvio alla procedura di cui all’oggetto, mediante l’utilizzo della piattaforma 
telematica di negoziazione MePA con scadenza del termine di presentazione dell’offerta 
fissata alle ore 16:00 del 26/05/2023; 

CONSIDERATO che i termini dilatori previsti dall’art. 32 e successive modifiche ed 
integrazioni non trovano applicazione per le ragioni esposte nell’atto sopra richiamato 
determinate dall’aver espletato la procedura in MePA; 



 

 

 

CONSIDERATO gli esiti delle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 80 del d.lgs. 50/2016 e 
successive modifiche ed integrazioni sul portale AVCPass dell’ANAC sull’unico operatore 
partecipante alla procedura a seguito di ricevimento del PASSOE connesso alla procedura in 
parola; 

DISPONE 

 

L’aggiudicazione definitiva della procedura indicata in oggetto alla Thermo Fisher 
Scientific S.p.A., con sede legale in Via San Bovio 3 – 20054 Segrate (P.I. 07817950152), 
per un importo di € 126.828,00 euro oltre Iva e oneri di legge. 

La stipula del contratto di fornitura e l’assunzione degli impegni definitivi nn. 90/2022, 

9180000826/2017, 9180000827/2018, 9180000828/2019, 9180000829/2020, 

9180000830/2021 e 9190000069/2021126828 in conto residui per un totale di € 

154.730,16 comprensivi di I.V.A., Voce del piano 22010 (Attrezzature scientifiche). 

        

                                                                                                   Il Direttore  

                                                                                 Dott.ssa Gelsomina Pappalardo 


		2023-07-05T14:03:42+0200
	GELSOMINA PAPPALARDO




